АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Распоряжение
11.07.2018г.
                                        № 38                             х. Лихой

     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы                                                                                                       Комиссаровского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» за отчетный период 6 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации  Комиссаровского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» за отчетный период 6 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Комиссаровский СДК» Яицкую Н.Ю., начальника сектора экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                              Ковалев А.С.

Приложение

          к распоряжению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 11.07.2018 № 38
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
за отчетный период 6 месяцев 2018 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие культуры»
	Директор МБУК «Комиссаровский СДК» Яицкая Н.Ю. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	          X
	X
	5593,4
	5593,4
	2137,5
	-

	2
	Основное  мероприятие 1.1
  «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	директор МБУК «Комиссаровский СДК» Яицкая Н.Ю. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Создание благоприятных условий  для организации культурного досуга  жителей Комиссаровского поселения, удовлетворение общественных потребностей в сохранение и развитии  народной традиционной культуры,  народного художественного творчества, любительского искусства и другой самодеятельной творческой инициативы.

Организация и проведение культурно – массовых мероприятий: проведения конкурсов, смотров, концертов, праздников, народных гуляний,  посвященных знаменательным датам и событиям хутора, района, области, страны.

 Предоставление услуг социально - культурного, просветительного, оздоровительного  и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения.
	01.01.2018
	30.06.2018
	5593,4
	5593,4
	2137,5
	-

	3
	Контрольное   событие муниципальной программы  1.1
	Директор МБУК «Комиссаровский СДК» Яицкая Н.Ю.(глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	В клубных учреждениях поселения действует 27 клубное формирование самодеятельного народного творчества и клубы по интересам, в которых участвуют 394 человека. Принимали участие в районном конкурсах и смотрах народного самодеятельного творчества.
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	4
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта»

	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	X
	          X
	X
	28,0
	28,0
	7,6
	-

	5
	Основное  мероприятие  2.1 «Организация спортивно- массовых мероприятий»
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.  (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
	01.01.2018
	30.06.2018
	28,0
	28,0
	7,6
	-

	6
	Контрольное   событие муниципальной программы  2.1
	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.    (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев)
	Приобретена спортивная форма (договор №1, №2 от 26.04.2018)

Проведены спортивные мероприятия: волейбол, соревнования по многоборью Всероссийского комплекса ГТО, настольный теннис, спортивно – игровая программа «Полоса препятствий», соревнования по спортивному ориентированию, эстафеты, соревнования по бадминтону, Спортивно – туристическая полоса препятствий, соревнования по футболу, спортивные конкурсы  для детей на природе, соревнования по мини – футболу.

Спортивный праздник для детей и родителей «Веселые забавы» и др.
	X
	30.06.2018
	X
	X
	X
	Х

	7
	ИТОГО по муниципальной программе
	Глава Администрации Комиссаровского сельского поселения А.С. Ковалев
	X
	X
	X
	5621,4
	5621,4
	2145,1
	-

	начальник сектора экономики и финансов Скорова Н.В.
	Х
	Х
	Х
	28,0
	28,0
	7,6
	-

	директор МБУК «Комиссаровский СДК» Яицкая Н.Ю.
	Х
	Х
	Х
	5593,4
	5593,4
	2137,5
	-